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Отчет о ходе реализации муниципальной программы <*>
«Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог Подгощского сельского поселения» за 2024год 
(отчетный период)

Таблица 1 - Сведения о финансировании и освоении средств муниципальной программы
(тыс. руб.)
	
	      Всего      
	  Средства федерального  
         бюджета         
	 Средства областного  
       бюджета        
	               Средства 
бюджета муниципального района       
	               Средства 
      бюджета   поселения
	  Внебюджетные   
    источники    

	
	профинан-
сировано 
	освоено
	    план  
      на
    год  
	профинан-
сировано 
	освоено
	план
 на 
год 
	профинан-
сировано 
	освое-но
	план
 на 
год 
	профинан-
сировано 
	освоено
	план
 на 
год
	профинан-
сировано
	освоено
	профинан-
сировано 
	освоено

	     1      
	    2    
	   3   
	   4   
	    5    
	   6   
	 7  
	    8    
	   9   
	 10 
	   11    
	  12   
	13
	14
	15
	   16    
	  17   

	Всего по    
муниципальной      
программе,  
в том числе:
<**>
	4087,2
	4087,2
	0
	0
	0
	1581,0
	1581,0
	1581,0
	0
	0
	0
	2506,2
	2506,2
	2506,2
	0
	0

	подпрограмма
1           
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	подпрограмма
2           
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


    --------------------------------
[bookmark: Par81]<*> - отчет должен быть согласован с Главным бухгалтером Администрации поселения.
[bookmark: Par82]<**> - указывается при наличии подпрограмм.


Согласовано:

Главный бухгалтер                        Г.Н. Ефимова

 

   Таблица 2 - Сведения о выполнении мероприятий муниципальной программы
            «Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог Подгощского сельского поселения»
                                     (наименование муниципальной программы)

	N п/п
	   Наименование   
   мероприятия    
	   Срок   
реализации
	Результаты
реализации
	Проблемы, возникшие в ходе  реализации  мероприятия

	  1  
	        2         
	    3     
	         4     
	                                                  5             

	1.   
	Подпрограмма <*>

	
	Перечень мероприятий по использованию муниципального дорожного фонда Подгощского сельского поселения

	2024
	Исполнено.
(п.п. 1.1)
	

	
	Мероприятие 1.3 
Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, улично-дорожной  сети 
(сезонное содержание) - всего, в том числе:
	2024
	Исполнено.
(п.п.1.1, 1.2)
	

	
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, улично-дорожной  сети 
в зимний период;









Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, улично-дорожной  сети 
в летний период
	2024
	Исполнено: 1879,2 тыс. руб. в т.ч. 
В рамках организации работ по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения, улично-дорожной  сети  в зимний период были заключены договора в сумме: 513,2 тыс. руб.:
- ООО «Шимское ДЭП» на сумму 300,0 тыс.руб.  (договор № 2 от 09.01.2024). 
 - ИП Долотов К.А.  на сумму 213,2 тыс. руб. (договор №01-2024 от 09.01.2024),
По результатам исполнения которых обеспечивалась очистка дорог от снега, распределение противогололедного материала (посыпка песком, ПСС).

В рамках организации работ по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения, улично-дорожной  сети  в летний период был заключен муниципальный контракт по результатам проведения электронного аукциона с ООО «Шимское ДЭП» на сумму  832,4 тыс. руб. (МК №0150300014224000003 от 15.04.2024).
Заключены договоры с ООО «Шимское ДЭП» :
- №20 от 26.08.2024 (на сумму 210,6 тыс. руб.);
- №22 от 06.09.2024 (на сумму 176,7 тыс. руб.);
- №26 от 18.12.2024 (на сумму 146,3 тыс. руб.);
 
По результатам исполнения которых обеспечивалось: планировка проезжей части автогрейдером,  восстановление профиля гравийного покрытия автодороги с добавлением материала и без него, скашивание травы, вырубка кустарника.

	

	
	Мероприятие 1.4
Изготовление, экспертиза проектно- сметной документации.


	2024
	Исполнено в сумме 78,3 тыс. руб.  
Заключены договора на изготовление проектно-сметной документации с Мендагуловым А.Н. на сумму 19,5 тыс. руб. ( договор № 18-2024 от 02.12.2024), с Руженович Р. В. на сумму 7,5 тыс. руб.(договор №10-24 от 05.08.2024)

Проведена проверка проектно- сметной документация на ремонт и содержание автомобильных дорог на сумму 51,3 тыс. рублей
Работы выполнены ГАУ «Госэкспертиза Новгородской области» по договорам № ПСД/3РД-24 от 10.01.2024, №ПСД/36С-24 от 25.01.2024, №ПСД/367РД-24 от 07.11.2024, №ПСД/36С-24 от 31.10.2024
	

	
	Мероприятие 1.5(6)
Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, улично-дорожной сети  в соответствии с государственной программой Новгородской области «Совершенствование и содержание дорожного хозяйства Новгородской области (за исключением автомобильных дорог федерального значения) на 2020-2024 годы» (2020-2026),  в том числе   приоритетного регионального проекта «Дорога к дому»:
	2024














	Исполнено в сумме 1952,9тыс. руб.  (ассигнования областного бюджета 1162,9 тыс. руб.  бюджет поселения  790,0 тыс. рублей.)
В рамках реализации регионального проекта «Дорога к дому» произведен ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения  д. Красный Двор ул. Садовая  Подгощского сельского поселения, Шимского района, Новгородской области, протяженностью 0,3378 м.   на сумму 1952,9 тыс. руб. Ремонт произведен ООО «Шимское ДЭП» (муниципальный контракт от 15 апреля 2024 года  № 015030000142240000002.)





	

	
	Мероприятие 1.6.
Строительный контроль
	2024
	Исполнено в сумме 41,8 тыс. руб.  
Проведен строительный контроль ремонта автомобильной дороги общего пользования местного значения. Контроль проведен ООО «Староруссгазстрой» по МК № 01 от 13.05.2024 
	

	


	

Изготовление проектов организации дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения
	2024
	Исполнено в сумме 23,0 тыс.руб.
Разработаны проекты организации дорожного движения на  трех автомобильных дорогах общего пользования местного значения.
Работы выполнены ООО «Проектно-Исследовательский центр» по МК №7079 от 24.07.2024
	

	
	
Проведение специализированными организациями мероприятий (первичных обследований) по оценке технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения
	2024
	Исполнено в сумме 30,0 тыс.руб.
Проведена оценка технического состояния трех автомобильных дорогах общего пользования местного значения.
Работы выполнены ООО «Проектно-Исследовательский центр» по МК №7080 от 24.07.2024
	

	
	Мероприятие 2.
Документальное оформление в муниципальную собственность  автомобильных дорог общего пользования местного значения Подгощского сельского поселения, в том числе проведение паспортизации.

	[bookmark: _GoBack]2024

	Исполнено в сумме 82,0 тыс. руб.  
Проведены кадастровые работы в отношении 7 автомобильных дорог общего пользования местного значения.
Работы выполнены  ООО «ГЕО53» по договорам №25 от 26.03.2024, № 81  от 03.09.02024, №120 от 12.12.2024
	



[bookmark: Par104]    --------------------------------<*> - указывается при наличии подпрограмм.
   



Таблица   3  -  Сведения  о  достижении  значений  целевых  показателей
муниципальной программы 
   «Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог Подгощского сельского поселения» 
                 (наименование муниципальной программы)

	 N 
п/п
	      Наименование    
 целевого показателя,
 единица измерения  
	Значение целевого показателя
	            Обоснование    отклонений значений   целевого показателя  на  конец отчетного периода  (при наличии)   

	
	
	  год,     
предшествующий     отчетному   
	план
 на 
год 
	факт   за 
отчетный
 период 
	

	 1 
	         2          
	      3       
	 4  
	       5    
	                                             6         

	1. 
	протяженность автомобильных дорог  на которых обеспечивается круглогодичное, бесперебойное движение, (км)
	35,1
	37,5
	37,5
	

	2. 
	отремонтировано автомобильных дорог общего пользования местного значения, в границах населённых пунктов поселения, (км)
	1,8705
	0,3378
	0,3378
	



	3
	Паспортизация автомобильных дорог (шт.)
	4
	7
	7
	




Исполнитель:    Главный специалист                               Ю. С. Мендагулова

Глава поселения                                                                  Л.В.Николаева

Главный бухгалтер                                                              Г.Н. Ефимова
